

# ORDEN DE COMPRA

## 21/2019

Original

**Fecha emisión:** 06/02/2019

**Nro orden de compra:** 21/2019

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
MESSINA HNOS SA	30-71039367-9	MADRES DE PLAZA DE MAYO 949, Buenos Aires, Indeterminado, BARRIO EL DORADO (QUILMES OESTE-PDO. QUILMES)	4254-2001

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Licitación Privada LPR:5/2018

**Clase:** De etapa única nacional

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Expediente:** EXP:1991/2018

**Resolución:** Resolución Rectorado - 0/2019

**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos de limpieza. Período 2019

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:** aliciamessina@sina-ar.com

**Fecha de Vencimiento:** 2019-02-18

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
6	DETERGENTE USO COMÚN, SINTETICO BIODEGRADABLE, PH: NEUTRO, DILUCION: 1:50 El detergente lavavajillas CLEAN LAB posee excelentes cualidades desengrasantes por su alta capacidad de disolución de grasas y ácidos grasos. Con efecto higienizante y agradable perfume. Apropriado para el lavado manual de todo tipo utensilios de cocina. Presentacion Bidón por 5 Lts.	188	\$ 108,80	\$ 20454.4
11	LIMPIADOR PARA PISOS, COLOR NATURAL, Presentación: Bidón por 5 LTS. MARCA TIPO GLO COT	20	\$ 74,23	\$ 1484.6
26	FELPUDO MATERIAL PVC COLOR NEGRO MEDIDAS 70 Cm X 400 Cm	20	\$ 134,33	\$ 2686.6
30	ATOMIZADOR CON GATILLO MATERIAL PLASTICO CAPACIDAD DE 1000 CC	30	\$ 32,19	\$ 965.7

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
31	BALDE TRADICIONAL MATERIAL PLÁSTICO REFORZADO REDONDO CON MANIJA PLÁSTICA CAPACIDAD 17 LTS. MARCA TIPO NUVA	41	\$ 181,00	\$ 7421
32	EMBUDOS PVC DE 20CM	31	\$ 28,87	\$ 894.97
33	GANCHO PLÁSTICO PARA SUJECIÓN DE MOPA HUMEDA	38	\$ 165,07	\$ 6272.66
34	GATILLO PARA ATOMIZADOR. MATERIAL PLÁSTICO	140	\$ 11,04	\$ 1545.6
36	GUANTES DESCARTABLES CAJA X 100 U. Tamaño "M" Y "L"	150	\$ 168,57	\$ 25285.5
41	SOPAPAS DE GOMA CHICAS	16	\$ 14,25	\$ 228
42	SOPAPAS DE GOMA GRANDES	10	\$ 22,47	\$ 224.7
43	APLICADOR DE CERA PLÁSTICO Y POLIESTER, MEDIDAS APROX. LARGO 23 CM - ANCHO 9 CM. MARCA TIPO: COCO	40	\$ 25,00	\$ 1000
45	CEPILLO DURO CON MANIJA, MATERIAL PVC, MARCA - TIPO PLANCHITA	9	\$ 18,34	\$ 165.06
46	CEPILLO DURO PVC PARA LIMPIEZA DE PISOS C/ROSCA	11	\$ 41,77	\$ 459.47
47	CEPILLO LAVACOCHEs MATERIAL PVC ANCHO 19 cm.	19	\$ 42,16	\$ 801.04
49	CEPILLO ESTRELLA SCRUB. Cepillo redondo de mano con fibras en ángulo ideal para limpieza profunda en mesadas, rincones, paelleras, ollas, pailas, etc.. Uso: gastronomía y cocinas. RIGIDEZ DE FILAMENTO; ALTA, LONGITUD DE FILAMENTO; 30 mm, DIMENSIONES; 90 x 90 x 90 mm, MATERIAL; POLIESTER PBT, TEMPERATURA 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	4	\$ 317,12	\$ 1268.48
50	ESCOBILLA REDONDA PARA LIMPIEZA INODORO PLÁSTICA	68	\$ 23,32	\$ 1585.76
52	ESCOBILLÓN BASE MADERA - CERDA 400 mm SIN PALO	4	\$ 150,19	\$ 600.76
53	ESCOBILLÓN PVC 270 x 50 mm., MARCA TIPO TAORMINA	65	\$ 29,68	\$ 1929.2
56	CEPILLO BULKER / FIBRA SEMIDURA. RIGIDEZ DE FILAMENTO; MEDIA, LONGITUD DE FILAMENTO; 35 mm, DIMENSIONES; 120 x 80 x 210 mm, MATERIAL; POLIESTER PBT, TEMPERATURA; 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 746,53	\$ 1493.06
57	ESCURRIDOR Y/O PRENSA PARA CARRO PRENSAMOPA MARCA TIPO ITALIMPIA	5	\$ 1.273,94	\$ 6369.7
58	ESPONJA POLIURETANO 100x60x35 mm (AMARRILLO, VERDE) MARCA TIPO	324	\$ 5,70	\$ 1846.8
59	EXTENSIBLE DE 2 X 2 MTS C/ PUNTERA CÓNICA (ASTA TELESCÓPICO)	2	\$ 339,57	\$ 679.14
60	EXTENSIBLE DE 3 X 2 MTS C/ PUNTERA CÓNICA (ASTA TELESCÓPICO)	5	\$ 570,97	\$ 2854.85
61	MANGO DE MADERA PARA LAMPAZO LARGO 1,60 MTS.	42	\$ 32,91	\$ 1382.22
63	MANGO DE MADERA LARGO 1,40 MTS. CON ROSCA	76	\$ 25,47	\$ 1935.72
64	MANGO DE MADERA LARGO 1,40 MTS. SIN ROSCA	56	\$ 29,92	\$ 1675.52
65	MOPA PARA LAVADO (HÚMEDA) PESO X 500 GRS. P/ BUCLE	33	\$ 178,00	\$ 5874
66	MOPA DE BARRIDO PROFESIONAL TIPO AMERICANA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1 MTS. X 0,14 MTS.	10	\$ 329,77	\$ 3297.7

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
68	PALA BASURA METALICA CON MANGO	45	\$ 265,05	\$ 11927.25
69	PLUMERO AFRICANO N°1 PLUMA NATURAL MANGO DE MADERA	10	\$ 212,96	\$ 2129.6
70	PLUMERO BOCHITA COPETE MATERIAL PLÁSTICO PVC	44	\$ 40,81	\$ 1795.64
75	SECADOR DE GOMA DE 80 cm. COLOR ROJO	10	\$ 81,86	\$ 818.6
77	TRAPO REJILLA TRAMA CERRADA PURO ALGODÓN LAVACOQUE. MEDIDAS: 540 X 420 mm EXTRA SUAVE RESISTENTE A LAVANDINA MARCA TIPO LA NACIONAL	212	\$ 29,50	\$ 6254
78	LANA DE ACERO para limpiar suavemente y sin rayar. Presentacion paquete por 10 unidades.	55	\$ 6,01	\$ 330.55
79	VIRUTA DE ACERO. Uso para limpieza grosera de superficies de albañilería. Presentacion paquete por 250 cm.	40	\$ 48,80	\$ 1952
85	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR ROJO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
86	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
87	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
88	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	6	\$ 96,64	\$ 579.84
89	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR VERDE. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 96,64	\$ 193.28
90	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 96,64	\$ 193.28

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
94	SUJETADOR PARA MOPA ARNOLD. SUJETADOR LATERAL VISAGRA ARNOLD. TUERCA DE AJUSTE UNIVERSAL PARA CUALQUIER TIPO DE CABO. DIMENSION; 170 cn. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	20	\$ 165,07	\$ 3301.4
95	BALDE HERMETICO RECTANGULAR. CON TAPA Y RUEDAS, CAPACIDAD 22 ls. COLOR ROJO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 1.906,74	\$ 3813.48
96	BALDE HERMETICO RECTANGULAR. CON TAPA Y RUEDAS, CAPACIDAD 22 ls. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 1.906,74	\$ 3813.48
97	CARTEL DE SEGURIDAD "NO PASAR" O SIMILAR. Plegable. MATERIAL: Plástico resistente a golpes (Inyeccion de polipropileno). ALTURA APROXIMADA: 870 mm	2	\$ 473,48	\$ 946.96
98	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 25 X 25 cm. (REDONDO)	52	\$ 64,42	\$ 3349.84
99	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 40 LTS. (REDONDOS)	30	\$ 369,88	\$ 11096.4
101	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR ROJO (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
102	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR VERDE (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
103	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR NEGRO (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
104	AMBIENTADOR DIGITAL PROGRAMABLE. CUBIERTA SUJETA BOTE PERFUME, AGUJERO DE INSTALACIÓN, BASE, SPRAY, CUERPO CENTRAL, 2 PILAS (INCLUIDAS) 1,5 V, CERRADURA, LLAVE Y BOTON. CIERE, MODE, SELECCIONAR, CONFIRMAR Y ENCENDIDO.	25	\$ 380,55	\$ 9513.75
105	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color AZUL.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
106	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color GRIS.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
107	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color VERDE.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
108	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 73 x 58 x 105 cm, capacidad 240 ls color AZUL.	1	\$ 4.140,00	\$ 4140
109	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 73 x 58 x 105 cm, capacidad 240 ls color VERDE.	1	\$ 4.140,00	\$ 4140
113	DISPENSER PLÁSTICO PARA JABÓN LIQUIDO A VALVULA REFORZADOS DE ALTA CALIDAD. CAPACIDAD 900 CC. MARCA TIPO AEROFRESH. CLEAN LAB, VALOT	30	\$ 241,99	\$ 7259.7
114	CARRO DE LIMPIEZA MULTIFUNCIONAL CON TAPA MATERIAL POLIPROPILENO CON BOLSA DE PVC, CON RUEDAS MOVILES STANDARD CON BASE PARA TRANSPORTE DE CARROS PRENSAMOPAS. MARCA TIPO ITALIMPIA MILLENIUM 3106	5	\$ 5.201,27	\$ 26006.35
115	CARRO PRENSA MOPA ULTRA REFORZADO. CAPACIDAD 30 Lts, CON RUEDAS GIRATORIAS ø 80 mm y MANIJA METALICA. MARCA TIPO VEGA ITALIMPIA	4	\$ 2.531,22	\$ 10124.88
116	CARRO DE CATERING GRANDE MATERIAL PLASTICO TRES BANDEJAS. MEDIDAS 102 x 50 x 96 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. CON CONTENEDOR DE UTENSILLOS Y CONTENEDOR DE DESECHOS.	4	\$ 8.822,15	\$ 35288.6

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
117	CARRO PLATAFORMA. CARRO DE TRANSPORTE MULTIUSO IDEAL PARA ACARREO DE MERCADERIA. RUEDAS; DIAMETRO 120 mm, TAMAÑO ABIERTO; 81 x 53 x 10 cm, TAMAÑO CERRADO; 85 x 53 x 95 cm.	1	\$ 4.274,65	\$ 4274.65
123	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS, MARCA TIPO VALOT Presentación: Bidón por 5 LTS.	100	\$ 94,08	\$ 9408
128	ESCOBILLÓN PVC 270 x 50 mm., MARCA TIPO TAORMINA	11	\$ 29,68	\$ 326.48
129	FIBRA VERDE ABRASIVA de 16 cm x 20 mts alto rendimiento. Tramado de fibra sintética con material abrasivo Marca tipo 3M	4	\$ 878,17	\$ 3512.68
130	FRANELA , 100% Algodón, Medidas: 40 cm x 50 cm. Color: Naranja Máxima Suavidad, Frisa seleccionada suavidad para cualquier superficie delicada. MARCA TIPO LA NACIONAL	100	\$ 16,79	\$ 1679
135	SECADOR PARA LIMPIEZA DE VIDRIOS MATERIAL ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 350 mm.	6	\$ 266,41	\$ 1598.46

\$ 314.360,48

SON PESOS TRESCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS SESENTA

Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**

**Se establece la obligación de que los contribuyentes emitan sus comprobantes de ventas mediante facturas electrónicas o a través de controladores fiscales, reservándose los comprobantes manuales únicamente como comprobantes de respaldo ante inconvenientes en los sistemas de emisión.**

**La citada obligación es de aplicación para:**

**Los responsables inscriptos en el impuesto al valor agregado (desde 06/08/2018).**

**Los exentos en el impuesto al valor agregado (desde 01/11/2018 un grupo y desde 01/01/2019 todos. El Departamento de Contabilidad tomará como fecha obligatoria 01/01/2019 ya que la clasificación depende del importe de ventas del proveedor, dato que desconocemos).**

**Los sujetos adheridos al monotributo, excepto los incluidos en el Régimen de Inclusión Social y Promoción del Trabajo Independiente y de pequeños contribuyentes inscriptos en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social del Ministerio de Desarrollo Social.**

**Categorías obligadas por comprobantes que emitan a partir de:**

**F a K 6 agosto 2018  
E 1 de octubre 2018  
D 1 diciembre 2018  
C 1 febrero 2019  
B 1 marzo 2019  
A 1 abril 2019**

**Los proveedores que cuenten con un tratamiento especial en la emisión de comprobantes y las operaciones exceptuadas de emisión de comprobantes -(detallados en el Anexo IV y Anexo I ap. A de la RG (AFIP) 1415 respectivamente) deberán citar la legislación que se aplicó en cada caso para someterla a consideración de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Por ejemplo el Estado Nacional, quien no está obligado. También hay prestadores que presten servicio fuera del domicilio donde se emite el comprobante que todavía no están obligados.**

**Proveedores del Estado - Ordenes de Compras Suministros: Según art. 1 RG 4291/2018: los proveedores de los entes integrantes del Sector Público Nacional comprendidos en los incisos a), b), c) y d) del Artículo 8° de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, susceptibles de ser evaluados en los términos de la Resolución General N° 4.164, deberán emitir exclusivamente comprobantes electrónicos originales conforme a lo previsto en la presente por las operaciones de venta de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, locaciones de cosas y de obras que efectúen con los referidos entes.**

# ORDEN DE COMPRA

## 21/2019

Duplicado

**Fecha emisión:** 06/02/2019

**Nro orden de compra:** 21/2019

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
MESSINA HNOS SA	30-71039367-9	MADRES DE PLAZA DE MAYO 949, Buenos Aires, Indeterminado, BARRIO EL DORADO (QUILMES OESTE-PDO. QUILMES)	4254-2001

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Licitación Privada LPR:5/2018

**Clase:** De etapa única nacional

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Expediente:** EXP:1991/2018

**Resolución:** Resolución Rectorado - 0/2019

**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos de limpieza. Período 2019

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:** aliciamessina@sina-ar.com

**Fecha de Vencimiento:** 2019-02-18

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
6	DETERGENTE USO COMÚN, SINTETICO BIODEGRADABLE, PH: NEUTRO, DILUCION: 1:50 El detergente lavavajillas CLEAN LAB posee excelentes cualidades desengrasantes por su alta capacidad de disolución de grasas y ácidos grasos. Con efecto higienizante y agradable perfume. Apropriado para el lavado manual de todo tipo utensilios de cocina. Presentacion Bidon por 5 Lts.	188	\$ 108,80	\$ 20454.4
11	LIMPIADOR PARA PISOS, COLOR NATURAL, Presentación: Bidón por 5 LTS. MARCA TIPO GLO COT	20	\$ 74,23	\$ 1484.6
26	FELPUDO MATERIAL PVC COLOR NEGRO MEDIDAS 70 Cm X 400 Cm	20	\$ 134,33	\$ 2686.6
30	ATOMIZADOR CON GATILLO MATERIAL PLASTICO CAPACIDAD DE 1000 CC	30	\$ 32,19	\$ 965.7

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
31	BALDE TRADICIONAL MATERIAL PLÁSTICO REFORZADO REDONDO CON MANIJA PLÁSTICA CAPACIDAD 17 LTS. MARCA TIPO NUVA	41	\$ 181,00	\$ 7421
32	EMBUDOS PVC DE 20CM	31	\$ 28,87	\$ 894.97
33	GANCHO PLÁSTICO PARA SUJECIÓN DE MOPA HUMEDA	38	\$ 165,07	\$ 6272.66
34	GATILLO PARA ATOMIZADOR. MATERIAL PLÁSTICO	140	\$ 11,04	\$ 1545.6
36	GUANTES DESCARTABLES CAJA X 100 U. Tamaño "M" Y "L"	150	\$ 168,57	\$ 25285.5
41	SOPAPAS DE GOMA CHICAS	16	\$ 14,25	\$ 228
42	SOPAPAS DE GOMA GRANDES	10	\$ 22,47	\$ 224.7
43	APLICADOR DE CERA PLÁSTICO Y POLIESTER, MEDIDAS APROX. LARGO 23 CM - ANCHO 9 CM. MARCA TIPO: COCO	40	\$ 25,00	\$ 1000
45	CEPILLO DURO CON MANIJA, MATERIAL PVC, MARCA - TIPO PLANCHITA	9	\$ 18,34	\$ 165.06
46	CEPILLO DURO PVC PARA LIMPIEZA DE PISOS C/ROSCA	11	\$ 41,77	\$ 459.47
47	CEPILLO LAVACOCHEs MATERIAL PVC ANCHO 19 cm.	19	\$ 42,16	\$ 801.04
49	CEPILLO ESTRELLA SCRUB. Cepillo redondo de mano con fibras en ángulo ideal para limpieza profunda en mesadas, rincones, paelleras, ollas, pailas, etc.. Uso: gastronomía y cocinas. RIGIDEZ DE FILAMENTO; ALTA, LONGITUD DE FILAMENTO; 30 mm, DIMENSIONES; 90 x 90 x 90 mm, MATERIAL; POLIESTER PBT, TEMPERATURA 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	4	\$ 317,12	\$ 1268.48
50	ESCOBILLA REDONDA PARA LIMPIEZA INODORO PLÁSTICA	68	\$ 23,32	\$ 1585.76
52	ESCOBILLÓN BASE MADERA - CERDA 400 mm SIN PALO	4	\$ 150,19	\$ 600.76
53	ESCOBILLÓN PVC 270 x 50 mm., MARCA TIPO TAORMINA	65	\$ 29,68	\$ 1929.2
56	CEPILLO BULKER / FIBRA SEMIDURA. RIGIDEZ DE FILAMENTO; MEDIA, LONGITUD DE FILAMENTO; 35 mm, DIMENSIONES; 120 x 80 x 210 mm, MATERIAL; POLIESTER PBT, TEMPERATURA; 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 746,53	\$ 1493.06
57	ESCURRIDOR Y/O PRENSA PARA CARRO PRENSAMOPA MARCA TIPO ITALIMPIA	5	\$ 1.273,94	\$ 6369.7
58	ESPONJA POLIURETANO 100x60x35 mm (AMARRILLO, VERDE) MARCA TIPO	324	\$ 5,70	\$ 1846.8
59	EXTENSIBLE DE 2 X 2 MTS C/ PUNTERA CÓNICA (ASTA TELESCÓPICO)	2	\$ 339,57	\$ 679.14
60	EXTENSIBLE DE 3 X 2 MTS C/ PUNTERA CÓNICA (ASTA TELESCÓPICO)	5	\$ 570,97	\$ 2854.85
61	MANGO DE MADERA PARA LAMPAZO LARGO 1,60 MTS.	42	\$ 32,91	\$ 1382.22
63	MANGO DE MADERA LARGO 1,40 MTS. CON ROSCA	76	\$ 25,47	\$ 1935.72
64	MANGO DE MADERA LARGO 1,40 MTS. SIN ROSCA	56	\$ 29,92	\$ 1675.52
65	MOPA PARA LAVADO (HÚMEDA) PESO X 500 GRS. P/ BUCLE	33	\$ 178,00	\$ 5874
66	MOPA DE BARRIDO PROFESIONAL TIPO AMERICANA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1 MTS. X 0,14 MTS.	10	\$ 329,77	\$ 3297.7

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
68	PALA BASURA METALICA CON MANGO	45	\$ 265,05	\$ 11927.25
69	PLUMERO AFRICANO N°1 PLUMA NATURAL MANGO DE MADERA	10	\$ 212,96	\$ 2129.6
70	PLUMERO BOCHITA COPETE MATERIAL PLÁSTICO PVC	44	\$ 40,81	\$ 1795.64
75	SECADOR DE GOMA DE 80 cm. COLOR ROJO	10	\$ 81,86	\$ 818.6
77	TRAPO REJILLA TRAMA CERRADA PURO ALGODÓN LAVACOQUE. MEDIDAS: 540 X 420 mm EXTRA SUAVE RESISTENTE A LAVANDINA MARCA TIPO LA NACIONAL	212	\$ 29,50	\$ 6254
78	LANA DE ACERO para limpiar suavemente y sin rayar. Presentacion paquete por 10 unidades.	55	\$ 6,01	\$ 330.55
79	VIRUTA DE ACERO. Uso para limpieza grosera de superficies de albañilería. Presentacion paquete por 250 cm.	40	\$ 48,80	\$ 1952
85	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR ROJO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
86	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
87	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
88	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	6	\$ 96,64	\$ 579.84
89	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR VERDE. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 96,64	\$ 193.28
90	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 96,64	\$ 193.28

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
94	SUJETADOR PARA MOPA ARNOLD. SUJETADOR LATERAL VISAGRA ARNOLD. TUERCA DE AJUSTE UNIVERSAL PARA CUALQUIER TIPO DE CABO. DIMENSION; 170 cn. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	20	\$ 165,07	\$ 3301.4
95	BALDE HERMETICO RECTANGULAR. CON TAPA Y RUEDAS, CAPACIDAD 22 ls. COLOR ROJO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 1.906,74	\$ 3813.48
96	BALDE HERMETICO RECTANGULAR. CON TAPA Y RUEDAS, CAPACIDAD 22 ls. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 1.906,74	\$ 3813.48
97	CARTEL DE SEGURIDAD "NO PASAR" O SIMILAR. Plegable. MATERIAL: Plástico resistente a golpes (Inyeccion de polipropileno). ALTURA APROXIMADA: 870 mm	2	\$ 473,48	\$ 946.96
98	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 25 X 25 cm. (REDONDO)	52	\$ 64,42	\$ 3349.84
99	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 40 LTS. (REDONDOS)	30	\$ 369,88	\$ 11096.4
101	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR ROJO (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
102	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR VERDE (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
103	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR NEGRO (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
104	AMBIENTADOR DIGITAL PROGRAMABLE. CUBIERTA SUJETA BOTE PERFUME, AGUJERO DE INSTALACIÓN, BASE, SPRAY, CUERPO CENTRAL, 2 PILAS (INCLUIDAS) 1,5 V, CERRADURA, LLAVE Y BOTON. CIERE, MODE, SELECCIONAR, CONFIRMAR Y ENCENDIDO.	25	\$ 380,55	\$ 9513.75
105	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color AZUL.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
106	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color GRIS.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
107	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color VERDE.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
108	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 73 x 58 x 105 cm, capacidad 240 ls color AZUL.	1	\$ 4.140,00	\$ 4140
109	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 73 x 58 x 105 cm, capacidad 240 ls color VERDE.	1	\$ 4.140,00	\$ 4140
113	DISPENSER PLÁSTICO PARA JABÓN LIQUIDO A VALVULA REFORZADOS DE ALTA CALIDAD. CAPACIDAD 900 CC. MARCA TIPO AEROFRESH. CLEAN LAB, VALOT	30	\$ 241,99	\$ 7259.7
114	CARRO DE LIMPIEZA MULTIFUNCIONAL CON TAPA MATERIAL POLIPROPILENO CON BOLSA DE PVC, CON RUEDAS MOVILES STANDARD CON BASE PARA TRANSPORTE DE CARROS PRENSAMOPAS. MARCA TIPO ITALIMPIA MILLENIUM 3106	5	\$ 5.201,27	\$ 26006.35
115	CARRO PRENSA MOPA ULTRA REFORZADO. CAPACIDAD 30 Lts, CON RUEDAS GIRATORIAS ø 80 mm y MANIJA METALICA. MARCA TIPO VEGA ITALIMPIA	4	\$ 2.531,22	\$ 10124.88
116	CARRO DE CATERING GRANDE MATERIAL PLASTICO TRES BANDEJAS. MEDIDAS 102 x 50 x 96 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. CON CONTENEDOR DE UTENSILLOS Y CONTENEDOR DE DESECHOS.	4	\$ 8.822,15	\$ 35288.6

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
117	CARRO PLATAFORMA. CARRO DE TRANSPORTE MULTIUSO IDEAL PARA ACARREO DE MERCADERIA. RUEDAS; DIAMETRO 120 mm, TAMAÑO ABIERTO; 81 x 53 x 10 cm, TAMAÑO CERRADO; 85 x 53 x 95 cm.	1	\$ 4.274,65	\$ 4274.65
123	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS, MARCA TIPO VALOT Presentación: Bidón por 5 LTS.	100	\$ 94,08	\$ 9408
128	ESCOBILLÓN PVC 270 x 50 mm., MARCA TIPO TAORMINA	11	\$ 29,68	\$ 326.48
129	FIBRA VERDE ABRASIVA de 16 cm x 20 mts alto rendimiento. Tramado de fibra sintética con material abrasivo Marca tipo 3M	4	\$ 878,17	\$ 3512.68
130	FRANELA , 100% Algodón, Medidas: 40 cm x 50 cm. Color: Naranja Máxima Suavidad, Frisa seleccionada suavidad para cualquier superficie delicada. MARCA TIPO LA NACIONAL	100	\$ 16,79	\$ 1679
135	SECADOR PARA LIMPIEZA DE VIDRIOS MATERIAL ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 350 mm.	6	\$ 266,41	\$ 1598.46

\$ 314.360,48

SON PESOS TRESCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS SESENTA

Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**

**Se establece la obligación de que los contribuyentes emitan sus comprobantes de ventas mediante facturas electrónicas o a través de controladores fiscales, reservándose los comprobantes manuales únicamente como comprobantes de respaldo ante inconvenientes en los sistemas de emisión.**

**La citada obligación es de aplicación para:**

**Los responsables inscriptos en el impuesto al valor agregado (desde 06/08/2018).**

**Los exentos en el impuesto al valor agregado (desde 01/11/2018 un grupo y desde 01/01/2019 todos. El Departamento de Contabilidad tomará como fecha obligatoria 01/01/2019 ya que la clasificación depende del importe de ventas del proveedor, dato que desconocemos).**

**Los sujetos adheridos al monotributo, excepto los incluidos en el Régimen de Inclusión Social y Promoción del Trabajo Independiente y de pequeños contribuyentes inscriptos en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social del Ministerio de Desarrollo Social.**

**Categorías obligadas por comprobantes que emitan a partir de:**

**F a K 6 agosto 2018  
E 1 de octubre 2018  
D 1 diciembre 2018  
C 1 febrero 2019  
B 1 marzo 2019  
A 1 abril 2019**

**Los proveedores que cuenten con un tratamiento especial en la emisión de comprobantes y las operaciones exceptuadas de emisión de comprobantes -(detallados en el Anexo IV y Anexo I ap. A de la RG (AFIP) 1415 respectivamente) deberán citar la legislación que se aplicó en cada caso para someterla a consideración de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Por ejemplo el Estado Nacional, quien no está obligado. También hay prestadores que presten servicio fuera del domicilio donde se emite el comprobante que todavía no están obligados.**

**Proveedores del Estado - Ordenes de Compras Suministros: Según art. 1 RG 4291/2018: los proveedores de los entes integrantes del Sector Público Nacional comprendidos en los incisos a), b), c) y d) del Artículo 8° de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, susceptibles de ser evaluados en los términos de la Resolución General N° 4.164, deberán emitir exclusivamente comprobantes electrónicos originales conforme a lo previsto en la presente por las operaciones de venta de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, locaciones de cosas y de obras que efectúen con los referidos entes.**

# ORDEN DE COMPRA

## 21/2019

Triplicado

**Fecha emisión:** 06/02/2019

**Nro orden de compra:** 21/2019

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
MESSINA HNOS SA	30-71039367-9	MADRES DE PLAZA DE MAYO 949, Buenos Aires, Indeterminado, BARRIO EL DORADO (QUILMES OESTE-PDO. QUILMES)	4254-2001

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Licitación Privada LPR:5/2018

**Clase:** De etapa única nacional

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Expediente:** EXP:1991/2018

**Resolución:** Resolución Rectorado - 0/2019

**Objeto de la contratación:** Adquisición de artículos de limpieza. Período 2019

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:** aliciamessina@sina-ar.com

**Fecha de Vencimiento:** 2019-02-18

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
6	DETERGENTE USO COMÚN, SINTETICO BIODEGRADABLE, PH: NEUTRO, DILUCION: 1:50 El detergente lavavajillas CLEAN LAB posee excelentes cualidades desengrasantes por su alta capacidad de disolución de grasas y ácidos grasos. Con efecto higienizante y agradable perfume. Apropriado para el lavado manual de todo tipo utensilios de cocina. Presentacion Bidon por 5 Lts.	188	\$ 108,80	\$ 20454.4
11	LIMPIADOR PARA PISOS, COLOR NATURAL, Presentación: Bidón por 5 LTS. MARCA TIPO GLO COT	20	\$ 74,23	\$ 1484.6
26	FELPUDO MATERIAL PVC COLOR NEGRO MEDIDAS 70 Cm X 400 Cm	20	\$ 134,33	\$ 2686.6
30	ATOMIZADOR CON GATILLO MATERIAL PLASTICO CAPACIDAD DE 1000 CC	30	\$ 32,19	\$ 965.7

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
31	BALDE TRADICIONAL MATERIAL PLÁSTICO REFORZADO REDONDO CON MANIJA PLÁSTICA CAPACIDAD 17 LTS. MARCA TIPO NUVA	41	\$ 181,00	\$ 7421
32	EMBUDOS PVC DE 20CM	31	\$ 28,87	\$ 894.97
33	GANCHO PLÁSTICO PARA SUJECIÓN DE MOPA HUMEDA	38	\$ 165,07	\$ 6272.66
34	GATILLO PARA ATOMIZADOR. MATERIAL PLÁSTICO	140	\$ 11,04	\$ 1545.6
36	GUANTES DESCARTABLES CAJA X 100 U. Tamaño "M" Y "L"	150	\$ 168,57	\$ 25285.5
41	SOPAPAS DE GOMA CHICAS	16	\$ 14,25	\$ 228
42	SOPAPAS DE GOMA GRANDES	10	\$ 22,47	\$ 224.7
43	APLICADOR DE CERA PLASTICO Y POLIESTER, MEDIDAS APROX. LARGO 23 CM - ANCHO 9 CM. MARCA TIPO: COCO	40	\$ 25,00	\$ 1000
45	CEPILLO DURO CON MANIJA, MATERIAL PVC, MARCA - TIPO PLANCHITA	9	\$ 18,34	\$ 165.06
46	CEPILLO DURO PVC PARA LIMPIEZA DE PISOS C/ROSCA	11	\$ 41,77	\$ 459.47
47	CEPILLO LAVACOCHEs MATERIAL PVC ANCHO 19 cm.	19	\$ 42,16	\$ 801.04
49	CEPILLO ESTRELLA SCRUB. Cepillo redondo de mano con fibras en ángulo ideal para limpieza profunda en mesadas, rincones, paelleras, ollas, pailas, etc.. Uso: gastronomía y cocinas. RIGIDEZ DE FILAMENTO; ALTA, LONGITUD DE FILAMENTO; 30 mm, DIMENSIONES; 90 x 90 x 90 mm, MATERIAL; POLIESTER PBT, TEMPERATURA 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	4	\$ 317,12	\$ 1268.48
50	ESCOBILLA REDONDA PARA LIMPIEZA INODORO PLÁSTICA	68	\$ 23,32	\$ 1585.76
52	ESCOBILLÓN BASE MADERA - CERDA 400 mm SIN PALO	4	\$ 150,19	\$ 600.76
53	ESCOBILLÓN PVC 270 x 50 mm., MARCA TIPO TAORMINA	65	\$ 29,68	\$ 1929.2
56	CEPILLO BULKER / FIBRA SEMIDURA. RIGIDEZ DE FILAMENTO; MEDIA, LONGITUD DE FILAMENTO; 35 mm, DIMENSIONES; 120 x 80 x 210 mm, MATERIAL; POLIESTER PBT, TEMPERATURA; 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 746,53	\$ 1493.06
57	ESCURRIDOR Y/O PRENSA PARA CARRO PRENSAMOPA MARCA TIPO ITALIMPIA	5	\$ 1.273,94	\$ 6369.7
58	ESPONJA POLIURETANO 100x60x35 mm (AMARRILLO, VERDE) MARCA TIPO	324	\$ 5,70	\$ 1846.8
59	EXTENSIBLE DE 2 X 2 MTS C/ PUNTERA CÓNICA (ASTA TELESCÓPICO)	2	\$ 339,57	\$ 679.14
60	EXTENSIBLE DE 3 X 2 MTS C/ PUNTERA CÓNICA (ASTA TELESCÓPICO)	5	\$ 570,97	\$ 2854.85
61	MANGO DE MADERA PARA LAMPAZO LARGO 1,60 MTS.	42	\$ 32,91	\$ 1382.22
63	MANGO DE MADERA LARGO 1,40 MTS. CON ROSCA	76	\$ 25,47	\$ 1935.72
64	MANGO DE MADERA LARGO 1,40 MTS. SIN ROSCA	56	\$ 29,92	\$ 1675.52
65	MOPA PARA LAVADO (HÚMEDA) PESO X 500 GRS. P/ BUCLE	33	\$ 178,00	\$ 5874
66	MOPA DE BARRIDO PROFESIONAL TIPO AMERICANA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1 MTS. X 0,14 MTS.	10	\$ 329,77	\$ 3297.7

<b>Renglón</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
68	PALA BASURA METALICA CON MANGO	45	\$ 265,05	\$ 11927.25
69	PLUMERO AFRICANO N°1 PLUMA NATURAL MANGO DE MADERA	10	\$ 212,96	\$ 2129.6
70	PLUMERO BOCHITA COPETE MATERIAL PLÁSTICO PVC	44	\$ 40,81	\$ 1795.64
75	SECADOR DE GOMA DE 80 cm. COLOR ROJO	10	\$ 81,86	\$ 818.6
77	TRAPO REJILLA TRAMA CERRADA PURO ALGODÓN LAVACOQUE. MEDIDAS: 540 X 420 mm EXTRA SUAVE RESISTENTE A LAVANDINA MARCA TIPO LA NACIONAL	212	\$ 29,50	\$ 6254
78	LANA DE ACERO para limpiar suavemente y sin rayar. Presentacion paquete por 10 unidades.	55	\$ 6,01	\$ 330.55
79	VIRUTA DE ACERO. Uso para limpieza grosera de superficies de albañilería. Presentacion paquete por 250 cm.	40	\$ 48,80	\$ 1952
85	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR ROJO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
86	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
87	MANGO ULTRA-HIGENICO. FABRICADO EN MATERIAL DE ALUMINIO EN COMBINACION CON POLIPROPILENO QUE CUMPLE CON FDA, SENASA Y REGLAMENTOS VIGENTES SOBRE OBJETOS DESTINADOS A ENTRAR EN CONTACTO CON ALIMENTOS. USO GASTRONOMICO. COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	6	\$ 96,64	\$ 579.84
88	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	6	\$ 96,64	\$ 579.84
89	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR VERDE. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 96,64	\$ 193.28
90	MANGO DE ALUMINIO. CABO DE ALUMINIO ESTRIADO DE 1,5 m CON ROSCA UNIVERSAL Y PUÑO. USOS PARA CEPILLOS INDUSTRIALES, CEPILLOS SANITARIOS Y MOPAS DE LAVADO. CODIFICADO POR COLORES PARA USO SANITARIOS. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 96,64	\$ 193.28

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
94	SUJETADOR PARA MOPA ARNOLD. SUJETADOR LATERAL VISAGRA ARNOLD. TUERCA DE AJUSTE UNIVERSAL PARA CUALQUIER TIPO DE CABO. DIMENSION; 170 cn. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	20	\$ 165,07	\$ 3301.4
95	BALDE HERMETICO RECTANGULAR. CON TAPA Y RUEDAS, CAPACIDAD 22 ls. COLOR ROJO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 1.906,74	\$ 3813.48
96	BALDE HERMETICO RECTANGULAR. CON TAPA Y RUEDAS, CAPACIDAD 22 ls. COLOR AZUL. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	2	\$ 1.906,74	\$ 3813.48
97	CARTEL DE SEGURIDAD "NO PASAR" O SIMILAR. Plegable. MATERIAL: Plástico resistente a golpes (Inyeccion de polipropileno). ALTURA APROXIMADA: 870 mm	2	\$ 473,48	\$ 946.96
98	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 25 X 25 cm. (REDONDO)	52	\$ 64,42	\$ 3349.84
99	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 40 LTS. (REDONDOS)	30	\$ 369,88	\$ 11096.4
101	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR ROJO (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
102	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR VERDE (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
103	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 85 LTS. COLOR NEGRO (REDONDO)	12	\$ 827,10	\$ 9925.2
104	AMBIENTADOR DIGITAL PROGRAMABLE. CUBIERTA SUJETA BOTE PERFUME, AGUJERO DE INSTALACIÓN, BASE, SPRAY, CUERPO CENTRAL, 2 PILAS (INCLUIDAS) 1,5 V, CERRADURA, LLAVE Y BOTON. CIERE, MODE, SELECCIONAR, CONFIRMAR Y ENCENDIDO.	25	\$ 380,55	\$ 9513.75
105	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color AZUL.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
106	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color GRIS.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
107	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 55 x 50 x 93 cm, capacidad 120 ls color VERDE.	1	\$ 3.465,00	\$ 3465
108	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 73 x 58 x 105 cm, capacidad 240 ls color AZUL.	1	\$ 4.140,00	\$ 4140
109	CONTENEDOR CON TAPA A PEDAL. Medidas 73 x 58 x 105 cm, capacidad 240 ls color VERDE.	1	\$ 4.140,00	\$ 4140
113	DISPENSER PLÁSTICO PARA JABÓN LIQUIDO A VALVULA REFORZADOS DE ALTA CALIDAD. CAPACIDAD 900 CC. MARCA TIPO AEROFRESH. CLEAN LAB, VALOT	30	\$ 241,99	\$ 7259.7
114	CARRO DE LIMPIEZA MULTIFUNCIONAL CON TAPA MATERIAL POLIPROPILENO CON BOLSA DE PVC, CON RUEDAS MOVILES STANDARD CON BASE PARA TRANSPORTE DE CARROS PRENSAMOPAS. MARCA TIPO ITALIMPIA MILLENIUM 3106	5	\$ 5.201,27	\$ 26006.35
115	CARRO PRENSA MOPA ULTRA REFORZADO. CAPACIDAD 30 Lts, CON RUEDAS GIRATORIAS ø 80 mm y MANIJA METALICA. MARCA TIPO VEGA ITALIMPIA	4	\$ 2.531,22	\$ 10124.88
116	CARRO DE CATERING GRANDE MATERIAL PLASTICO TRES BANDEJAS. MEDIDAS 102 x 50 x 96 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. CON CONTENEDOR DE UTENSILLOS Y CONTENEDOR DE DESECHOS.	4	\$ 8.822,15	\$ 35288.6

<b>Reglón</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio Unitario</b>	<b>Subtotal</b>
117	CARRO PLATAFORMA. CARRO DE TRANSPORTE MULTIUSO IDEAL PARA ACARREO DE MERCADERIA. RUEDAS; DIAMETRO 120 mm, TAMAÑO ABIERTO; 81 x 53 x 10 cm, TAMAÑO CERRADO; 85 x 53 x 95 cm.	1	\$ 4.274,65	\$ 4274.65
123	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS, MARCA TIPO VALOT Presentación: Bidón por 5 LTS.	100	\$ 94,08	\$ 9408
128	ESCOBILLÓN PVC 270 x 50 mm., MARCA TIPO TAORMINA	11	\$ 29,68	\$ 326.48
129	FIBRA VERDE ABRASIVA de 16 cm x 20 mts alto rendimiento. Tramado de fibra sintética con material abrasivo Marca tipo 3M	4	\$ 878,17	\$ 3512.68
130	FRANELA , 100% Algodón, Medidas: 40 cm x 50 cm. Color: Naranja Máxima Suavidad, Frisa seleccionada suavidad para cualquier superficie delicada. MARCA TIPO LA NACIONAL	100	\$ 16,79	\$ 1679
135	SECADOR PARA LIMPIEZA DE VIDRIOS MATERIAL ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 350 mm.	6	\$ 266,41	\$ 1598.46

\$ 314.360,48

SON PESOS TRESCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS SESENTA

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

**Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:**

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

**Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.**

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**

**Se establece la obligación de que los contribuyentes emitan sus comprobantes de ventas mediante facturas electrónicas o a través de controladores fiscales, reservándose los comprobantes manuales únicamente como comprobantes de respaldo ante inconvenientes en los sistemas de emisión.**

**La citada obligación es de aplicación para:**

**Los responsables inscriptos en el impuesto al valor agregado (desde 06/08/2018).**

**Los exentos en el impuesto al valor agregado (desde 01/11/2018 un grupo y desde 01/01/2019 todos. El Departamento de Contabilidad tomará como fecha obligatoria 01/01/2019 ya que la clasificación depende del importe de ventas del proveedor, dato que desconocemos).**

**Los sujetos adheridos al monotributo, excepto los incluidos en el Régimen de Inclusión Social y Promoción del Trabajo Independiente y de pequeños contribuyentes inscriptos en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social del Ministerio de Desarrollo Social.**

**Categorías obligadas por comprobantes que emitan a partir de:**

**F a K 6 agosto 2018  
E 1 de octubre 2018  
D 1 diciembre 2018  
C 1 febrero 2019  
B 1 marzo 2019  
A 1 abril 2019**

**Los proveedores que cuenten con un tratamiento especial en la emisión de comprobantes y las operaciones exceptuadas de emisión de comprobantes -(detallados en el Anexo IV y Anexo I ap. A de la RG (AFIP) 1415 respectivamente) deberán citar la legislación que se aplicó en cada caso para someterla a consideración de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Por ejemplo el Estado Nacional, quien no está obligado. También hay prestadores que presten servicio fuera del domicilio donde se emite el comprobante que todavía no están obligados.**

**Proveedores del Estado - Ordenes de Compras Suministros: Según art. 1 RG 4291/2018: los proveedores de los entes integrantes del Sector Público Nacional comprendidos en los incisos a), b), c) y d) del Artículo 8° de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, susceptibles de ser evaluados en los términos de la Resolución General N° 4.164, deberán emitir exclusivamente comprobantes electrónicos originales conforme a lo previsto en la presente por las operaciones de venta de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, locaciones de cosas y de obras que efectúen con los referidos entes.**